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Preisblatt für die Gestellung, Inbetriebnahme und Instandhaltung von Festplatzanschlüssen  
(Kurzzeit-Stomanschlüsse) 
 
gültig ab 01.06.2022 
 

   Einzelpreise 
Kosten 
KVS 

Kosten 
Elektrant ab 
3 kW bis 12 
kW 

Kosten 
Elektrant ab 
> 12 kW bis 
25 kW 

Kosten 
Elektrant ab 
> 25 kW bis 
80 kW 

Grundpauschale mobiler KVS(*) 
KVS = Kleinverteilerschrank beinhaltet Aufwand für Bereithaltung, Inspektion Wartung und Instandsetzung sowie 

Abnutzung 126,00 € 126,00 €       

Bereitstellung KVS(*) beinhaltet 
Pauschale für KVS Anlieferung zum Verwendungsort sowie Abbau und 
Rücktransport im Umkreis von 20 km (Ausganspunkt STWSC, Ansbacher 
Str. 14) je KVS. Miete / Überlassung ist begrenzt auf 21 Kalendertage. 80,00 € 80,00 €       

Inbetriebnahme mobiler Anschluss (am 
KVS) 

beinhaltet 
Inbetriebnahmepauschale je Anschluss bis max. 40 kW Anschlussleistung 
(Strombelastbarkeit d. Anschlusssicherung 63 A). Zählerstandserfassung 
Funktionsprüfung, Sicherheitscheck u. Abschlussprotokoll 105,00 € 105,00 €       

Inbetriebnahme vorhandener An-
schluss (Elektrant, stationärer KVS) bis 
12 kW 

beinhaltet 
Inbetriebnahmepauschale je Anschluss bis max. 12 kW Anschlussleistung 
(Strombelastbarkeit d. Anschlusssicherung 20 A). Zählerstandserfassung, 
Kabelmiete, Inbetriebnahme u. Abschlussprotokoll 75,00 €   75,00 €     

Inbetriebnahme vorhandener An-
schluss (Elektrant, stationärer KVS) ab 
> 12 kW bis 25 kW 

beinhaltet 
Inbetriebnahmepauschale je Anschluss ab > 12 kW bis max. 25 kW An-
schlussleistung (Strombelastbarkeit d. Anschlusssicherung 35 A). Zähler-
standserfassung, Kabelmiete, Inbetriebnahme u. Abschlussprotokoll 170,00 €     170,00 €   

Inbetriebnahme vorhandener An-
schluss (Elektrant, stationärer KVS) ab 
> 25 kW bis 80 kW 

beinhaltet 
Inbetriebnahmepauschale je Anschluss ab > 25 kW bis max. 80 kW An-
schlussleistung (Strombelastbarkeit d. Anschlusssicherung 125 A). Zähler-
standserfassung, Kabelmiete, Inbetriebnahme u. Abschlussprotokoll 270,00 €       270,00 € 

Anfahrtspauschale (**) 
Hin- u- 
Rückfahrt 

Hin- u. Rückfahrt Inklusive Fahrzeug- und Personalkosten (begrenzt auf An-
fahrtsweg von 20 km ab Werk) 40,00 €   40,00 € 40,00 € 40,00 € 

Service vor Ort (Stundensatz) zzgl. An-
fahrt 64,80 € Halbstundensatz (Verrechnung je angefangene Halbstunde) 32,40 €         

Wohnwagenanschluss für Schausteller 
(Angerstraße) beinhaltet 

Inbetriebnahmepauschale je Anschluss ab bis 12 kW Anschlussleistung 
(Strombelastbarkeit d. Anschlusssicherung 30 A). Zählerstandserfassung, 
Kabelmiete, Inbetriebnahme u. Abschlussprotokoll 40,00 €         

   Anschlusskosten: 311,00 €   115,00 €     210,00 €     310,00 €  

Die Stromkosten werden verbrauchsabhängig je Zähleinrichtung separat verrechnet.      

Sämtliche Preisangaben sind netto zzgl. Mwst.       

(*) Kosten können anteilig (je Anschlussnehmer pro KVS) verrechnet werden      

(**) Die Anfahrtspauschale ist in 5,- € Schritten teilbar bei mehreren Anschlussnehmern mit einmaliger An- Abfahrt. Mindestgebühr 5,- € ab acht Anschlussnehmern bei einer Anfahrt. 
 


